REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KIESHILLI KOMBETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM
Nr. 81 dt. 09.10.2014

N& mbéshtetje t& nenit 47, t& ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore”, i
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 09.10.2014, pasi shqyrtoi

projektin e diskutuar mé paré né Késhillin Shkencor t& Institutit t¢ Monumenteve t& Kulturés,
VENDOSI:

1. Miratimin né parim t& projekt- idesé “Rehabilitimi i fasadave pérgjaté Bulevardit
Repubika-Berat” me vérejtjet:

o T& respektohet origjinaliteti i fasadave t& objekteve pér té gjitha ndérhyrjet e
parashikuara né projekt.

e Objekti 7: Té mos keté ndryshime né fasadén ballore t& objektit dhe t&
parashikohet restaurimi i fasadave anésore.

e Objekti 8: T& restaurohet duke respektuar gjurmét origjinale, volumin dhe
elementét arkitektoniké. T& hapen té gjitha hapésirat e drités q& jané t& mbyllura
sipas gjurméve ekzistuese.

2. Pas reflektimit t& vérejtjeve projekti i zbatimit t& shqyrtohet nga DRKK Berat, KSH né
IMK dhe KKR.

3. Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t€ Pasurisé Kulturore pér regjistrimin e
kétij vendimi.

4. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

MIRELA
\..
SEKRETAR I KKR
ARTA DOLLANI

7 Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, nr. 76, Kinostudio, Tiran&, Shqipéri,
Tel. 04 4504153; 04 4504152
Email: info@imk.gov.al



